
Nº 130, segunda-feira, 9 de julho de 2018 75ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070900075

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

O Pregoeiro Oficial da Superintendência Regional da Polícia
Rodoviária Federal no Amapá, na forma da lei, torna público o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico nº 03/2018/SRPRF-AP, cujo objeto
era o registro de preços para eventual contratação de serviços de
telecomunicações, por meio de uma rede de acesso à internet com IP
fixo, compreendendo o fornecimento, instalação e manutenção de
circuitos de acesso IP dedicados com conexão à internet, ambos com
gerenciamento pró-ativo, tendo sido declarada vencedora a empresa
VALE DO RIBEIRA INTERNET LTDA, CNPJ: 07.017.934/0001-85,
com a proposta no valor de R$ 407.400,00 (quatrocentos e sete mil e
quatrocentos reais).

RONDIMILSON MARTINS DO AMARAL

(SIDEC - 06/07/2018) 200233-00001-2018NE800014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 200118

Nº Processo: 08659022805201819.
INEXIGIBILIDADE Nº 19/2018. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 78751104000125. Contratado :
AEROPOSTO CAPRONI LTDA -.Objeto: Fornecimento de
combustível de aviação, tipo JET A1, no Aeroporto Municipal de
Cascavel/PR. Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e 8078/90.
Vigência: 05/07/2018 a 04/07/2019. Valor Total: R$239.200,00. Fonte:
174020197 - 2018NE800339. Data de Assinatura: 05/07/2018.

(SICON - 06/07/2018) 200118-00001-2018NE000022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5/2018 - UASG 200117

Nº Processo: 08658105477201803 . Objeto: Contratação de evento de
capacitação sobre licitação e contratação de obras públicas Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação com valor abaixo de R$
8.000,00 Declaração de Dispensa em 04/07/2018. MARCELO
ANNUNZIATO RAMOS. Chefe da Saf Substituto. Ratificação em
04/07/2018. VALMIR CORDELLI. Superintendente. Valor Global: R$
7.998,00. CNPJ CONTRATADA : 00.714.403/0001-00 ELO
CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS
LT D A .

(SIDEC - 06/07/2018) 200117-00001-2018NE800042
DIRETORIA-EXECUTIVA -DPRF

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
HUMANOS

ACADEMIA NACIONAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 200229

Nº Processo: 08650004448201897 . Objeto: Munições de Treinamento
para o Departamento de Polícia Rodoviária Federal Total de Itens
Licitados: 00010. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Companhia Brasileira de Cartuchos é, no
momento, a única empresa fabricante e fornecedora no país. Declaração
de Inexigibilidade em 29/06/2018. ADRIANE CRISTINA BAUMANN
TOSCHI. Chefe da Divisão de Apoio Administrativo. Ratificação em
02/07/2018. RICARDO DE OLIVEIRA BETAT. Coordenador da Anprf.
Valor Global: R$ 5.364.502,00. CNPJ CONTRATADA :
57.494.031/0010-54 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS.

(SIDEC - 06/07/2018) 200229-00001-2018NE000001

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - UASG 200100

Nº Processo: 008947/2018-41 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em serviços de fornecimento e instalação de
granito sobre placas de piso elevado na sala de reuniões Teori Zavascki ,
localizada na cobertura do bloco A, do edifício sede da Procuradoria
Geral da República. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/07/2018
de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a
"f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 1 0 0 - 0 5 - 4 5 - 2 0 1 8 .

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria Regional da República - 5ª Região e a
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO -
UFRPE. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 22/07/2018 a 21/07/2021 03 (três)
anos. Assinam, em 05/07/2018, pela PRR 5ª Região, Sr. Marcelo
Alves Dias de Souza, chefe da PRR5, e pela Universidade Federal
Rural de Pernambuco a Sra. Maria José de Sena, Reitora.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2018
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República na Bahia, e Dinâmica Engenharia e serviços Ltda - ME,
CNPJ/MF 17.488.325/0001-68. Objeto: prorrogação do prazo para
execução dos serviços e o acréscimo e a supressão de serviços
correspondentes à execução de serviços de engenharia na
Procuradoria da República no Município de Guanambi/BA. Processo:
1.14.000.002218/2017-12. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Data e assinatura: 19/06/2018.
Assinam: Frederico Guilherme Penalva Mattos, pela Contratante, e
Jean Gonçalves Santana, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República na Bahia, e Bluenett Carimbos e Informática Eirelli - ME,
CNPJ/MF 11.097.333/0001-05. Objeto: a contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de confecção de carimbos para
a Procuradoria da República na Bahia, em Salvador/BA. Valor global
estimado: R$ 17.480,00 (dezessete mil e quatrocentos e oitenta reais).
Processo: 1.14.000.003454/2017-48. Vigência: 05/07/2018 a
04/07/2019. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Data e assinatura: 27/06/2018. Assinam: Frederico
Guilherme Penalva Mattos, pela Contratante, e Rogério Bonfim
Oliveira Vieira, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República na Bahia, e SOE Organização de Eventos LTDA,
CNPJ/MF 12.477.288/0001-79. Objeto: contratação de empresa
especializada em organização de eventos e serviços correlatos, a
serem realizados pela Procuradoria da República na Bahia, em
Salvador/BA - nos casos de fotografia, filmagem e sonorização
estendem-se a toda Região Metropolitana de Salvador - ou por ela
apoiados, compreendendo locação de mobiliário e compra de
material de consumo, contratação de pessoal, fotografia, filmagem,
sonorização e fornecimento de coffee-break/coquetel. Valor global
estimado: R$ 122.700,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos
reais). Processo: 1.14.000.002299/2017-42. Vigência: 29/08/2018 a
28/08/2019. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Data e assinatura: 29/06/2018. Assinam: Frederico
Guilherme Penalva Mattos, pela Contratante, e Mercejane Casaes
Pimentel, pela Contratada.

Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/07/2018 às 11h00
no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas Clde/sa

(SIDEC - 06/07/2018) 200100-00001-2018NE000016

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, torna público, que o objeto do PE 02/2018, referente
a Registro de Preços para eventual fornecimento e instalação de
cortinas tipo rolô nas dependências da Nova Sede da Procuradoria da
República no RS, foi adjudicado a empresa ANDREY HENKE,
CNPJ 10.616.810/0001-20, valor total de R$388.700,00. Demais
informações no site www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. m p f . m p . b r / r s .

GABRIELA MOURA DA VEIGA

(SIDEC - 06/07/2018) 200061-00001-2018NE000016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 30/2015.
CONTRATANTES: Ministério Público Federal, por intermédio da
Procuradoria da República no Rio Grande do Sul, e BANRISUL
CARTÕES S.A. OBJETO: Alteração das Cláusulas Quinta - Prazo de
Vigência e Sétima - Dotação Orçamentária, do instrumento original.
VIGÊNCIA: 22/11/2018 a 21/11/2019. DATA/ASSINATURA:
12/06/2018; GIOVANI TAVARES BRUSCATO, pela Contratante, e
CLEBER BREITENBACH, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 200058

PROCESSO Nº 1.33.000.000780/2018-29
O Pregoeiro da Procuradoria da República em Santa Catarina

torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do
pregão supramencionado foi adjudicado à empresa VIGISOL
VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI, CNPJ: 79.929.774/0001-51
para o Grupo 1; MASTER VIGILANCIA ESPECIALIZADA SS
LTDA, CNPJ: 77.998.912/0008-03 para o Grupo 2; KHRONOS
SEGURANCA PRIVADA LTDA, CNPJ: 04.629.488/0001-71 para os
itens 1 e 2.

DANIEL CARLOS WEINGARTNER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2018 - UASG 200200

Nº Processo: 7614201800900/0 . Objeto: Contratação Remanescente
de serviços de almoxarife. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de remanescente de obra,
serviço ou fornecimento, em conseqüência de rescisão contratual.
Declaração de Dispensa em 05/07/2018. TERESA CRISTINA AIRES
DE ASSIS. Diretora de Administração. Ratificação em 05/07/2018.
SANDRA CRISTINA DE ARAUJO. Diretora-geral Substituta. Valor
Global: R$ 105.112,91. CNPJ CONTRATADA : 19.450.601/0001-24
G7 ASSESSORIA E LOGISTICA EMPRESARIAL EIRELI.

(SIDEC - 06/07/2018) 200200-00001-2018NE000012

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação Técnica celebrado entre o Ministério
Público do Trabalho - MPT e o Escritório das Nações Unidas de
Serviços para Projetos - UNOPS. Objeto: estabelecer um marco de
cooperação, de forma não exclusiva, em atividades de interesse
comum, em particular na gestão e execução de projetos relacionados
à promoção de direitos humanos. Vigência: duração inicial de 24
meses a partir da data da sua assinatura, a menos que qualquer das
PARTES a rescinda antecipadamente mediante notificação prévia por
escrito, com antecedência de 30 dias à outra Parte. As PARTES
poderão prorrogar o Termo de Cooperação Técnica por até 60 meses.
Data da assinatura 4/7/2018. Signatários: Pelo MPT, na pessoa do
Procurador-Geral do Trabalho, o Sr. Ronaldo Curado Fleury. Pelo
UNOPS, na pessoa da sua Representante no Brasil, a Sr.ª Cláudia
Va l e n z u e l a .

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

Informo a todos o resultado da licitação em referência, com
a adjudicação do objeto à empresa SERGIO MACHADO REIS.

Brasília - DF, 6 de julho de 2018.
LAURIBERTO MÁXIMO ALVES

Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público do Trabalho - Procuradoria
Regional do Trabalho da 9ª Região e CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIDOMBOSCO. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário
para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 31/07/2018 a 30/07/2021. Data
de assinatura: 21/06/2018. Dr. Gláucio Araújo de Oliveira,
Procurador Chefe da PRT 9ª Região, pelo Ministério Público do
Trabalho e Profª Gláucia Hellen Librelato Gonçalves, pela
Instituição de Ensino. Processo Administrativo. PGEA
001491.2018.09.900/9.


